
Rámcová dohoda o dílo
č.SpMO25494/2023-5153

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitelem 72. mechanizovaného praporu Přáslavice (VU 5153 Přáslavice)

podplukovníkem Ing. Michalem Voltrem
Bankovní spojení: opě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:

Adresa pro doručov
783 54 Přáslavice

(dále jen „objednatel“)

a

OLOMOUCKÁ DOPRAVNÍ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS soudem v Ostravě oddíl C, vložka 51550

U panelárny 538/1, Olomouc 77900
27778479
CZ27778479
Jednatel Pavel Brázda

Adresa pro doručov
U panelárny 538/1,
779 00 Olomouc

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „poskytovatel“)

Podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají, po předchozím výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu s názvem (dále jen „dohoda“). „Rámcová dohoda na provádění běžných oprav a údržby
vozidel Tatra 815-7 ajejich modifikací v letech 2023-2025“,

Strana 1 (celkem 9)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



II. Účel dohody

2.1. Účelem této dohody je zajištění funkčnosti a provozuschopnosti vozidel T-815-7 a jejich
modifikací pro zabezpečení činnosti vojsk v posádce, při cvičeních a vyvedení ve VVP
v souladu se zvláštními právními předpisy upravujícími provoz na pozemních komunikacích.

III. Předmět dohody

3.1. Závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad provádět za dále uvedených
podmínek pro objednatele v roce 2023, 2024 a 2025 servisní údržby, běžné opravy a
defektaci závad automobilů T-815-7 a jejich modifikací, a to dle specifikace jednotlivých
úkonů (dílčích Výzev k plnění) uvedených v příloze č. 1 této dohody (dále jen „služba“ nebo
též „dílo“).

3.2. Poskytovatel se zavazuje provádět službu za podmínek a způsobem stanoveným touto
dohodou a objednatel se zavazuje řádně a včas provedenou službu (dílčí část služby) převzít a
zaplatit cenu sjednanou dle čl. IV. této dohody.

3.3. Služba bude poskytovatelem prováděna pro dále uvedená vozidla.

P.č. Typ techniky Registrační značka
1. T815-7 8X8 ZČ PRÁM
2. T815-7 8X8 ZČ PRÁM
3. T815-7 8X8 ZČ PRÁM
4. T815-7 8X8 ZČ PRÁM
5. T815CAP6M1 CISTERNA
6. T815-7MSH-165-SCA
7. T815-7MSH-165-SCA

3.4. Objednatel je oprávněn požadovat provádění služby dle této dohody i pro jiná vozidla
stejného typu, než uvedená shora v odst. 3.3. tohoto článku dohody, a to dle jeho aktuálních
provozních potřeb. Objednatel se současně na základě této dohody nezavazuje k využití
služby pro veškerá vozidla uvedená shora v odst. 3.3. tohoto článku dohody. Rozšíření služby
pro jiná vozidla stejného typu se bude řešit formou Dodatku kRámcové dohodě.

3.5. Smluvní strany prohlašují, že předmět dohody není plněním nemožným, a že dohodu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV. Cena za dílo

4.1. Cena za dílo (službu) je stanovena na základě jednotkových cen příslušných úkonů (dílčích
částí díla) uvedených v příloze č. 1 této dohody. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré
náklady spojené s plněním této dohody (např. náklady na materiál, dopravu, apod.).
Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této dohody jsou po celou dobu platnosti této dohody
neměnné a pro obě smluvní strany závazné, přičemž mohou být měněny pouze při změně
zákonem stanovené sazby DPH.

4.2. Skutečná cena za službu bude stanovena na základě provedení jednotlivých dílčích plnění
(objednaných služeb), přičemž poskytovateli vzniká nárok na úhradu dílčí části díla
(provedené opravy vozidel T-815-7) definovaného v čl. VI. této dohody až po provedení

Strana 2 (celkem 9)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



v souladu s podmínkami této dohody. Cena za provedení jednotlivých dílčích částí díla je
stanovena v ceníku, který tvoří přílohu č. 1 této dohody.

4.3. Defektaci závad a nacenění opravy provede poskytovatel služby. V případě akceptace
nacenění opravy ze strany objednatele, poskytovatel cenu za defektaci neúčtuje. (Viz.
Spotřební koš). Po obdržení písemně zpracované cenové nabídky bude vystavena závazná
cenová objednávka objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo objednávku na základě
zpracování defektace nevystavit.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že celkový finanční rozsah plnění předmětu této dohody (na
základě jednotlivých dílčích plnění služby) nepřekročí částku ve výši 2.420.000,- Kč (slovy:
dvamiliónyčtyřistadvacettisíc korun českých). Tato limitní cena je stanovena včetně DPH.
Objednatel je na základě této dohody oprávněn objednat u poskytovatele způsobem dle čl. VI.
této dohody jednotlivá dílčí plnění, a to až do celkového finančního objemu stanoveného
shora dle tohoto odstavce dohody.

V. Doba a místo plnění

5.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, s účinností od jejího podpisu poslední smluvní stranou a
zveřejněním v Registru smluv dle zvláštních právní předpisů do 31. 5. 2025 nebo do
vyčerpání maximální finanční částky, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

5.2. Poskytovatel je povinen provést dílčí plnění ve smyslu čl. VI. této dohody ve lhůtě stanovené
objednatelem formou časového rozpětí ve Výzvě k plnění. Konkrétní termín provedení
dílčího plnění (služby) v rámci takto stanoveného časového rozpětí dohodnou mezi sebou
zástupci smluvních stran oprávnění jednat ve věcech technických prostřednictvím telefonické
dohody.

5.3. Místo plnění a provádění:

Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je OLOMOUCKÁ DOPRAVNÍ s.r.o., U
panelárny 538/1, Olomouc 77900

Smluvní strany se dohodly, že místem provádění prací je OLOMOUCKÁ
DOPRAVNÍ s.r.o., U panelárny 538/1, Olomouc 77900

Vzdálenost místa plnění od VU 5153 Přáslavice dle portálu mapy.cz je 11,4 km.

Hodinová cena práce mechanik Kč (s DPH)

Sleva z oficiálního ceníku (katalogu) náhradních dílů výrobce vozidel

Vzdálenost provozovny zhotovitele od VU 5153 Přáslavice
požadujeme menší než 70 km.

VI. Podmínky provádění díla

6.1. Výzva k plnění je návrhem objednatele, kterým objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění
zejména co do druhu, typu a rozsahu opravy. Objednat dílčí plnění je právem, nikoliv
povinností objednatele. Poskytovatel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy
k předmětu plnění dle této dohody tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky
stanovenými v dohodě. Poskytovatel je povinen provádět činnosti spojené s plněním díla
pracovníky s platnými osvědčeními a oprávněními k daným činnostem.

Strana 3 (celkem 9)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



6.2. Z důvodu prohlášení výrobce vozidla Tatra 815-7 požadujeme, aby zhotovitel byl buď 
držitelem certifikace autorizovaný servis TATRA TRUCKS, splňující předepsané podmínky, 
které jsou doloženy vydanou certifikací pro typové specializace T815-7, nebo musí mít 
zhotovitel k tomuto účelu vyškolené pracovníky přímo firmou TATRA TRUCKS, jelikož pro 
tato vozidla byly stanoveny výrobcem vozidla zvláštní podmínky provádění servisních 
prohlídek a současně byl vytvořen souhrn nutně proveditelných instruktáží, jehož provedení 
zasahuje do konstrukce vozidla. Vozidla, které jsou k datu podpisu předmětem RD nejsou 
v záruce.

6.3. Zhotovitel je povinen na vyžádání doložit doklady o způsobilosti k provádění servisních prací 
na uvedené technice. V případě vyžádání je zhotovitel služby povinen doložit prohlášení o 
shodě dodávaných ND.

6.4. Objednatel bude zasílat objednávky poskytovateli cestou elektronického tržiště www.nen.cz 
jako jednotlivé Výzvy k plnění. Výzva k plnění je okamžikem odeslání přes elektronické 
tržiště závazná pro objednatele, a to za předpokladu, že je vyplněna ve všech svých částech a 
je opatřena zaručeným elektronickým podpisem objednatele. Objednatel je oprávněn prověřit 
doručení objednávky telefonickým dotazem u poskytovatele.

6.5. Poskytovatel je oprávněn prověřit věrohodnost Výzvy zpětným telefonickým dotazem na 
telefonní číslo uvedené u zástupce objednatele oprávněného jednat ve věcech technických 
v záhlaví této dohody.

6.6. Poskytovatel je povinen po obdržení Výzvy k plnění tento návrh objednatele přijmout. Přijetí 
návrhu učiní poskytovatel opatřením Výzvy k plnění svým zaručeným elektronickým 
podpisem a uložením takto podepsané Výzvy k plnění v příslušném elektronickém tržišti 
uvedeném v odst. 6.3. tohoto článku dohody. Návrh objednatele ve formě výzvy zaniká, 
pokud výzva nebude poskytovatelem služby potvrzená do konce lhůty pro její plnění.

6.7. Poskytovatel je povinen provést požadovanou službu nejpozději do data uvedeného v čl. 5.2. 
této dohody, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 5.3. této dohody.

6.8. Poskytovatel je povinen provést službu s využitím komponentů nových, nepoužitých, 
vyrobených nejpozději v roce 2022 (včetně). Tyto komponenty (nové) musí být minimálně 
těch technických parametrů, které měly komponenty nahrazované.

6.9. Poskytovatel služby je povinen zpracovat „Zakázkový list“, který bude obsahovat zejména:
a) soupis a rozsah provedených prací a použitého materiálu;
b) datum provedení služby, typ zařízení a značka (VPZ);
c) označení osoby, která za objednavatele převzala dílčí plnění (jméno a příjmení), datum 

a podpis.
Originál zakázkového listu bude tvořit přílohu daňového dokladu (faktury)

6.10. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění služby ve smyslu § 2626 OZ. 
Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli provádět kontrolu služby dle předchozí věty. Za 
tímto účelem je poskytovatel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související 
s prováděním služby, vyžádanou objednatelem, dále je poskytovatel povinen umožnit 
objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je služba prováděna, nebo které s 
prováděním služby souvisejí.

6.11. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele plnit předmět 
této dohody prostřednictvím třetí osoby (poddodavatelem).

6.12. Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. Prohlídku díla 
je za objednatele oprávněn provést zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických. Po provedené prohlídce:

a) dílo bude zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických převzato 
bez vad (bez výhrad), a bude uznáno za dokončené a o převzetí bude sepsán protokol o

Strana 4 (celkem 9)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



předání a převzetí díla (dále jen „předávací protokol“), a soupis provedených prací
a dílů (dále jen „soupis), který bude obsahovat mj. soupis dílů vmontovaných při 
provádění díla a soupis dílů, které byly při provádění díla demontovány a předány 
objednateli. Předávací protokol a soupis je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti 
stanovené touto dohodou a obsahuje-li podpisy zástupců obou smluvních stran. Dílo se 
považuje za předané poskytovatelem a převzaté objednatelem okamžikem podpisu 
předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran.

b) dílo bude zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických převzato 
s drobnými vadami (výhradami) nebránícími užívání díla v plném rozsahu 
objednatelem, přičemž současně zástupce objednatele v předávacím protokole označí 
výhrady (drobné vady) díla s uvedením požadovaného termínu pro jejich odstranění 
poskytovatelem.

c) objednatel není povinen dílo převzít, vykazuje-li dílo vady bránící v jeho užívání ke 
sjednanému účelu (tj. k zajištění plného provozu vozidel T-815-7 pro potřeby 
objednatele). Smluvní strany se dohodly na tom, že vadným dílem se rozumí i 
nepředání všech dokladů nutných k užívání díla. O vadách díla bude sepsán oběma 
stranami zápis s uvedením požadovaného termínu odstranění vad díla, který nebude 
kratší, než termín stanovený shora v odst. b., tohoto odstavce dohody.

d) poskytovatel zahájí odstraňování vad na poskytnuté službě nejpozději do 10 dnů po 
uznání záruky za zjištěnou vadu. Vady na poskytnuté službě budou odstraněny 
poskytovatelem nejpozději do 30 kalendářních dnů od uznání záruky za zjištěnou vadu, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6.12. Zhotovitel služby je povinen zabezpečit minimálně takovou kapacitu provozu umožňující 
poskytování služby servisu a oprav na 2 ks vozidel VU 5153 Přáslavice současně. V případě, 
že poskytovatel služby již provádí opravy jiné vojenské techniky, požadujeme kapacitu dílen 
vetší než pro 4 kusy techniky současně. Poskytovatel služby je povinen zabezpečit zahájení 
služby servisu a oprav do 5 dnů od zaslání požadavku k opravě.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Zaplacení dohodnuté ceny služby bude provedeno bezhotovostně po převzetí služby (dílčí 
části služby) objednatelem na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu 
(faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře).

7.2. Objednatel neposkytuje zálohy.
7.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel služby objednateli ve dvou výtiscích po 

převzetí příslušného dílčího plnění objednatelem nejpozději do 10 dnů na výše uvedenou 
doručovací adresu objednatele. Objednatel uhradí úplatu (cenu) dle daňového dokladu 
(faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební 
povinnosti se považuje den odepsání úplaty (ceny) dílčího plnění z účtu objednatele ve 
prospěch poskytovatele.

7.4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. K identifikaci 
objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující 
údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 
Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 5153 
Přáslavice, 783 54 Přáslavice“. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude zejména 
položkový rozpis ceny příslušného dílčího plnění obsahující:

Strana 5 (celkem 9)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



a) označení dílčího plnění, kterého se týká, tj. číslo výzvy k plnění;
b) názvy jednotlivých položek, které byly v rámci dílčího plnění provedeny;

c) cenu za jednotlivou položku (bez DPH) a cenu celkem (bez DPH) u každé položky;
d) celkovou cenu za dílčí plnění bez DPH, DPH a celkovou cenu s DPH;

7.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje.

7.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Poskytovatel služby je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) 
s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 7.3 této Dohody ode 
dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu 
(faktury) objednateli.

7.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu 
místně příslušnému správci daně.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastníkem věci, která byla poskytovateli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění 
předmětu díla objednatel.

8.2. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho zpětného předání objednateli odpovídá 
poskytovatel.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytuje záruku za provedenou práci (poskytnutou službu) 
v délce 6 měsíců a dále záruku na jakost vyměněných náhradních dílů v délce 24 měsíců. 
Záruční doba začíná běžet od data předání služby uživateli.

9.2. Právo z vadného plnění se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a to zejména ustanoveními § 2106, § 2107, § 2165, § 2615 - § 
2618 tohoto zákona.

Strana 6 (celkem 9)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



X. Pokuty dohody a úrok z prodlení

10.1. Nedodrží-li poskytovatel rozsah plnění uvedený v čl. III. této dohody, má objednatel právo 
požadovat po poskytovateli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 30 % z ceny za 
příslušné dílčí plnění a dále též smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny příslušného dílčího 
plnění, a to za každý den trvání tohoto prodlení až do předání požadovaného (objednaného) 
dílčího plnění. Smluvní pokuta bude poskytovatelem zaplacena na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného objednatelem.

10.2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnuté plnění dle této dohody má 
poskytovatel právo požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1% z ceny za příslušné 
dílčí plnění (fakturované částky) za každý započatý den trvání tohoto prodlení.

10.3. Maximální výše úroku z prodlení činí 100% z ceny za dílo pro danou Výzvu k plnění.
10.4. Pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

10.5. Pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ
11.3. Poskytovatel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Poskytovatel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

11.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk.

11.6. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné.

11.7. Poskytovatel podpisem dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 
Poskytovatel při plnění této dohody zajistí ve vztahu k osobám, jejichž prostřednictvím bude 
plnit předmět této dohody, soulad případně uváděných osobních údajů těchto osob 
v příslušných dokumentech předávaných objednateli s právní úpravou ochrany osobních 
údajů dle Nařízení (EU) 2016/679 v platném znění.

11.8. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství

Strana 7 (celkem 9)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



11.9. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody ani tuto dohodu jako celek.

11.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této dohody. 
V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál 
dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené 
poštovní zásilky.

11.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této dohody, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

XII. Zánik závazků

12.1. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od dohody v souladu stanoveními § 2106 a § 2107 OZ.
12.2. Poskytovatel je mimo jiné případy podle ustanovení § 2106 OZ, oprávněn odstoupit od 

dohody v případě, že objednatel je v prodlení s plněním jeho peněžitých závazků o 30 
kalendářních dnů a více (jedná se o podstatné porušení dohody ve smyslu ustanovení § 2002 
OZ).

12.3. Odstoupit od dohody lze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. 11.11. této 
dohody.

12.4. Odstoupení od dohody je účinné uplynutím 6-ti kalendářních dnů od data doručení podle čl. 
11.11. této dohody.

12.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle případů stanovených OZ, 
také:

a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
nákladů;

b) jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro její podstatné 
porušení poskytovatelem jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele 
pro její podstatné porušení poskytovatelem.

12.6. Za podstatné porušení této dohody poskytovatelem se považuje zejména:
a) prodlení v provedení objednaného plnění (dílčí části předmětu plnění) poskytovatele 

v termínu uvedeném v čl. 5.2. této dohody, delší než 10 dnů,
b) prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní,
c) opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této dohody, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti 
poskytovatele dle této dohody.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. Tato Dohoda má 9 očíslovaných stran, příloha č. 1 má 5 očíslované strany, příloha č. 2 má 2 
očíslované strany a příloha č. 3 má 2 očíslovaný strany a je uložena na https://nen.nipez.cz/.

Strana 8 (celkem 9)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
zveřejněním v Registru smluv.

13.2. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.
13.3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek k dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo vykonavatele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek k dohodě; smluvní strana, u které ke změně zástupce 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

13.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah dohody dobře znám, že si ji přečetly, že 
ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že dohoda nebyla uzavřena v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

13.5. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a je uložena na https://nen.nipez.cz/.
13.6. Součástí dohody jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Cenová kalkulace možných prováděných prací a nových náhradních dílů.
Příloha č. 2 - Vzor Výzvy k plnění.
Příloha č. 3 - Vzor zápisu o předání a převzetí techniky.

V Přáslavicích, dne.............................. V Olomouci, dne

Objednatel: Poskytovatel:
Velitel 72. mechanizovaného praporu Přáslavice Jednatel
pplk. Ing. Michal Voltr Pavel Brázda

Elektronicky podepsal(a) Pavel Brázda 
Datum: 2023.05.02 10:16:02 CEST

Strana 9 (celkem 9)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



Příloha č. 1 - Cenová kalkulace možných prováděných prací a nových náhradních dílů.

Firma:

Adresa:

IČ:

Telefon:

OLOMOUCKÁ DOPRAVNÍ s.r.o.

U Panelárny 538/1, 779 00 Olomouc

27778479

Běžné opravy a servisní údržby vozidel T 815 - 7 - vybrané úkony a
materiál

Návrhy oprav - popis prací

Nacenění
nových

náhradních
dílů

Měrná
jedn.

Předpokládaný
počet oprav

Cena
za

práci
bez
DPH

Cena za
materiál

bez
DPH

Cena
celkem

bez
DPH

Cena celkem s
DPH

Servisní údržba hydraulických
mechanismů dveří kabin PLASSAN
v rozsahu stanoveném výrobcem

AEROSHELL
FLUID 41 hydr.
olej 2,4 litrů,
Interflon Finnoly
N251H -
aditivum 0,2
litrů.

ks 1

Výměna ochranného řetězu hadic
mezi dveřmi a kabinou

Ochranný řetěz ks 1

Oprava přidržovacích a vratných
pružin brzdových čelistí PERROT

Přidržovací a
vratné pružiny
brzdových čelistí
PERROT

sada 1

Oprava hydraulického zámku
kabiny

Hydraulický
zámek kabiny ks 1

Oprava ochranné manžety u
rozvírače brzdových čelistí
PERROT

Manžeta
ochranná ks 1

Oprava brzdové jednotky Perrot
Jednotka
brzdová
PERROT

sada 1

Oprava spouštěče motoru
Spouštěč
motoru ks 1

Oprava alternátoru Alternátor ks 1

Kontrola klimatizace ks 1

Oprava kompresoru klimatizace
Kompresor
klimatizace ks 1

Doplnění 1 kg chladícího média do
klimatizace

Chladící
médium R134a kg 1

Výměna motorového oleje
Olej, olejový filtr
(kompletní náplň
na 1 vozidlo)

ks 1

Oprava chladiče oleje Chladič oleje ks 1

Strana 1 (celkem 5)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



Příloha č. 1 - Cenová kalkulace možných prováděných prací a nových náhradních dílů.

Oprava levého mezichladiče Mezichladič levý ks 1

Oprava pravého mezichladiče
Mezichladič
pravý ks 1

Oprava kompresoru Kompresor ks 1

Oprava náhonu ventilátoru
Náhon
ventilátoru ks 1

Oprava olejového čerpadla
(servořízení)

Olejové
čerpadlo
(servořízení)

ks 1

Oprava čerpadla oleje 3-stupňové
Čerpadlo oleje
3-stupňové ks 1

Oprava podávacího čerpadla
Čerpadlo
podávací ks 1

Oprava vstřikovacího čerpadla
Vstřikovací
čerpadlo ks 1

Přetěsnění vstřikovacího čerpadla
včetně D+M

Sada těsnění
vstřikovacího
čerpadla

sada 1

Oprava spojky včetně D+M
převodovky

Víko, lamela,
ložisko, páka
vypínací

sada 1

Oprava vstřikovacího ventilu
Ventil
vstřikovací
(vstřikovač)

ks 1

Oprava ohřívače vzduchu
Ohřívač
vzduchu ks 1

Oprava turbodmychadla Turbodmýchadlo ks 1

Oprava palivového čerpadla
Palivové
čerpadlo ks 1

Oprava páky voliče rychlostních
stupňů

Páka voliče
rychlostních
stupňů

ks 1

Oprava ochranného vaku
polonápravy

Vak ochranný
polonápravy ks 1

Oprava vlnovcové pružiny
Pružina
vlnovcová ks 1

Oprava motorku stěrače Motorek stěrače ks 1

Oprava motorku ostřikovače
Motorek
ostřikovače ks 1

Oprava tlumiče nápravy
Tlumič - nacenit
1 nápravu (2ks) ks 1

Strana 2 (celkem 5)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



Příloha č. 1 - Cenová kalkulace možných prováděných prací a nových náhradních dílů.

Přetěsnění náboje kola (kompletní)
Sada těsnění a
gufer náboje
kola

sada 1

Oprava brzdového válce I. nápravě
(D+M)

Brzdový válec I.
nápravy (1 kolo) ks 1

Oprava brzdového válce na II.
nápravě (D+M)

Brzdový válec II.
Nápravy (1 kolo) ks 1

Oprava brzdového válce na III. A IV.
nápravě (D+M)

Brzdový válec
III., IV. nápravy
(1 kolo)

ks 1

Oprava ovality brzdového bubnu
kola ks 1

Oprava, seřízení a očištění
brzdových čelistí a bubnů

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení
úkonu

sada 1

Výměna brzdového bubnu kola
včetně D+M

Brzdový buben ks 1

Výměna obložení brzdových čelistí
PERROT

Obložení
brzdových čelistí
PERrOt včetně

nýtů (1kolo)

sada 1

Výměna brzdových čelistí PERROT
(včetně obložení a nýtů)

Čelist brzdová
PERROT sada
(1 kolo)

sada 1

Oprava ventilu kola CHP Ventil kola CHP ks 1

Kompletní přetěsnění mechanismu
centrálního huštění pneu (nacenit
na 1 kolo)

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení
úkonu

sada 1

Výměna zrcátka zpětného vnějšího
pravého

Zrcátko zpětné
vnější pravé ks 1

Výměna zrcátka zpětného vnějšího
levého

Zrcátko zpětné
vnější levé ks 1

Výměna zrcátka
Zrcátko
4433320550 ks 1

Výměna blízkopohledového zrcátka
Zrcátko
blízkopohledové
4433320540

ks 1

Výměna držáku zrcadel s el.
svazkem levý

Držák zrcadel s
el. svazkem levý ks 1

Výměna držáku zrcadel s el.
svazkem pravý

Držák zrcadel s
el. svazkem
pravý

ks 1

Výměna stírátka Stírátko ks 1

Výměna zástěrky Zástěrka ks 1

Strana 3 (celkem 5)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



Příloha č. 1 - Cenová kalkulace možných prováděných prací a nových náhradních dílů.

Oprava podsvícení spínačů a
ukazatelů přístrojové desky

Veškerý materiál ks 1

Výměna svítilny skupinové pravé
Svítilna
skupinová zadní
pravá

ks 1

Výměna svítilny skupinové levé
Svítilna
skupinová zadní
levá

ks 1

Výměna předního světlometu
Světlomet
vodotěsný
přední

ks 1

Výměna čerpadla zved. kabiny
Čerpadlo zved.
kabiny ks 1

Demontáž převodovky z vozidla a
opětovná montáž převodovky do
vozidla

ks 1

Provedení geometrie náprav
(řídítelná 1 náprava) ks 1

Provedení geometrie náprav
(řídítelné 2 nápravy) ks 1

Seřízení vůle ventilů motor V8 ks 1

Seřízení a nastavení vstřikovacího
čerpadla (D+M, následné seřízení
předvstřiku na vozidle)

ks 1

Seřízení brzdové soustavy včetně
zkoušky na válcové stolici na 1
nápravě (součástí předávacího
protokolu po opravě bude protokol o
provedené zkoušce)

ks 1

Defektace závady včetně protokolu
o závadách a cenové kalkulace (v
případě opravy u zpracovatele
defektace bude cena defektace
odečtena z ceny opravy)

ks 1

Provedení TU1 v rozsahu
stanoveném výrobcem vozidla
AUT. T815-7 8X8 ZČ PRÁM

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení TU1

ks 1

Provedení TU2 v rozsahu
stanoveném výrobcem vozidla
AUT. T815-7 8X8 ZČ PRÁM

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení TU2

ks 1

Provedení TU1 v rozsahu
stanoveném výrobcem vozidla
AUT. T815CAP6M1 CISTERNA

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení TU1

ks 1

Provedení TU2 v rozsahu
stanoveném výrobcem vozidla
AUT. T815CAP6M1 CISTERNA

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení TU2

ks 1

Provedení TU1 v rozsahu
stanoveném výrobcem vozidla
AUT. T815-7 MSH-165-SCA

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení TU1

ks 1

Provedení TU2 v rozsahu
stanoveném výrobcem vozidla
AUT. T815-7 MSH-165-SCA

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení TU2

ks 1

Strana 4 (celkem 5)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



Příloha č. 1 - Cenová kalkulace možných prováděných prací a nových náhradních dílů.
Provedení GP1 v rozsahu
stanoveném výrobcem vozidla
AUT. T815FORCE6X6.1 VALNÍK

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení GP1

ks 1

Provedení TU1 v rozsahu
stanoveném výrobcem vozidla
AUT. T815FORCE6X6.1 VALNÍK

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení TU1

ks 1

Provedení TU2 v rozsahu
stanoveném výrobcem vozidla
AUT. T815FORCE6X6.1 VALNÍK

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení TU2

ks 1

Nástavba vozidla - valníková plošina se zvedacím čelem DhoNandia DH-LM

Oprava el. motoru pohonu ZZ Elektromotor ks 1

Oprava hydraulického čerpadla
Hydraulické
čerpadlo ks 1

Oprava manžety hydraulického
válce

Manžeta
hydraulického
válce

ks 1

Oprava bezpečnostního ventilu
válce odklápění

Bezpečnostní
ventil válce
odklápění

ks 1

Oprava bezpečnostního ventilu
válce zvedání

Bezpečnostní
ventil válce
zvedání

ks 1

Oprava kabelu cívky
bezpečnostního ventilu

Kabel cívky
bezpečnostního
ventilu

ks 1

Provedení servisní údržby ZZ dle
podmínek stanovených výrobcem

Veškerý
potřebný
materiál k
provedení
servisní údržby
ZZ

ks 1

Výsledný součet cen s DPH za výše uvedené úkony a materiál

Cena za 1 hodinu mechanické
práce hod

Cena za 1 hodinu elektrikářské
práce hod

Cena za 1 hodinu práce na
hydraulice hod

Sleva z ceníku náhradních dílů na
nenaceněné položky - z oficiálního
ceníku náhradních dílů výrobce
vozidel

%

Vámi stanovená cena každé výše uvedeného operace v tabulce obsahuje veškeré náklady spojené s daným úkonem.

Uvedené ceny a hodnoty budou brányjako závaznépro opravy a údržby v roce 2023, 2024 a 2025.

Pro objektivní hodnocení musí být všechny položky podbarvené žlutou barvou vyplněny. V případě
nesplnění této podmínky bude uchazeč vyřazen!

Strana 5 (celkem 5)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



Příloha č. 2 - Vzor Výzvy k plnění.

Výzva k plnění č. SpMO 25494/2023-5153/XX
k rámcové dohodě o poskytování služeb č. SpMO 25494/2023-5153

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), dílčí objednávku na
plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Běžná oprava a
....................................................a to na základě této Výzvy k rámcové dohodě.

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitelem 72. mechanizovaného praporu Přáslavice (VU 5153 Přáslavice)

podplukovníkem Ing. Michalem Voltrem
Bankovní spojení: opě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstna

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 5153 Přáslavice
783 54 Přáslavice

(dále jen „objednatel“)

a

OLOMOUCKÁ DOPRAVNÍ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS soudem v Ostravě oddíl C, vložka 51550

U panelárny 538/1, Olomouc 77900
27778479
CZ27778479
Jednatel Pavel Brázda

Adresa pro doručování korespondence: OLOMOUCKÁ DOPRAVNÍ s.r.o.,
U panelárny 538/1,
779 00 Olomouc

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „poskytovatel“)

Strana 1 (celkem 2)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



Příloha č. 2 - Vzor Výzvy k plnění. __________
Na základě rámcové dohody o dílo č. SpMO 25494/2023-5153 ze dne (dále jen
„rámcová dohoda“) objednatel závazně objednává u poskytovatele provedení dále uvedené služby:

Běžná oprava vozidla...................., VPZ:...........................

Oprava bude provedena v rozsahu stanoveném v cenové kalkulaci (příloha č. 1) této Výzvy.

Cena za provedení služby, bude stanovena (fakturována), až za skutečné provedené úkony, a to dle 
ceny uvedené v příloze č. 1 - ceník úkonů, který je součástí rámcové dohody.

Předběžná celková cena za provedení služby se sjednává jako cena nejvýše přípustná, a to ve 
výši maximálně........................ ,- Kč s DPH (slovy: ...................................).

Požadovaná doba provedení: od podpisu výzvy k plnění do XX. XX. 20xx

V Přáslavicích, dne.............................. V Olomouci, dne

Objednatel: Poskytovatel:
Velitel 72. mechanizovaného praporu Přáslavice Jednatel
pplk. Ing. Michal Voltr Pavel Brázda

Strana 2 (celkem 2)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



Příloha č. 3 - Vzor zápisu o předání a převzetí techniky.

7 2 . m e c h a n i z o v a n ý p r a p o r
Přáslavice, PSČ 783 54

PROTOKOL
o odevzdání a převzetí díla 

(do opravy, z opravy)

Druh a značka techniky: T815-7 VPZ:

od útvaru / jednotka 

předána do opravy k 

techniku připravil....
FUNKCE, HODNOST, JMÉNO, PŘÍJMENÍ

S technikou byly odevzdány tyto doklady:

1 ...................................................................... číslo

2 ......................................................................

3 ......................................................................

4 .....................................................................

5 .....................................................................

6 ....................................................................

Stanovený rozsah prací:
1. ) Provedení defektace závad

2. ) Rozsah prací na základě provedené defektace

Předpokládaná cena je do výše..........................  Kč včetně DPH.

Předpokládaný termín opravy do:.................... 202...

Dle dílčí objednávky č. SpMO: 25494/2023-5153/xx

Strana 1 (celkem 2)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153



Příloha č. 3 - Vzor zápisu o předání a převzetí techniky.
Předání do opravy:
Množství PHM při předání vozidla: 
Stav km (Mh) při předání:..............

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, PODPIS ODEVZDÁVAJÍCÍHO RAZÍTKO, PODPIS PŘEJÍMAJÍCÍHO

V................................... , dne..................................

Vozidlo po provedení defektace ponecháno u zhotovitele z důvodů následné opravy:

Datum a podpis

Převzetí (nepřevzetí) z opravy:
Oprava byla řádně převzata, co do jakosti a množství.

Rozsah provedených prací souhlasí se Smlouvou o dílo (objednávkou)

SpMO: 25494/2023-5153/xx

Stav km (Mh) při převzetí:.....................

RAZÍTKO, PODPIS ODEVZDÁVAJÍCÍHO JMÉNO, PŘÍJMENÍ, PODPIS PŘEJÍMAJÍCÍHO

V......................................., dne:

Strana 2 (celkem 2)
Rámcová smlouva o dílo č. SpMO 25494/2023-5153

Elektronický - 3.5.2023 
Certifikát aut^a podpisu : 
Jméno : Ing. ^Tichai Voltr
Vydal: NCA SubCAl/RSA.«l5/2()^2 
Platnost do : 6.2.2026 KbCSTwfc) +01:00


